



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS
FORMATO INFORME DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Página 1 de 4
Código: CO-FR-0001
Vigente a partir del 12/09/24
Versión: 1

Bogotá, D.C., 21 de julio de 2025

Informe de supervisión correspondiente al mes de junio del año 2025, en atención a las funciones establecidas en los artículos 83 y subsiguientes de la Ley 1474 de 2011, en concordancia con la Resolución No. 00011 del veintidós (22) de enero del dos mil veinticuatro (2024) "Por la cual se actualiza el Manual de Contratación del Fondo Rotatorio de la Policía".

1. Información del Supervisor

Grado	Capitán
Nombre y apellidos	Oscar Arnoldo Moros Sepulveda
Cedula de ciudadanía	1.090.417.003
Cargo en la dependencia	Coordinador Grupo Talento Humano
Unidad de dependencia	Grupo Talento Humano
Correo electrónico	Jefatura.tahum@forpo.gov.co
Teléfono	316 023 7057

2. Información del Contrato

No. de Proceso	Selección Abreviada por Acuerdo Marco		
Tipo de Contrato	Orden de compra		
Contrato No.	138820-24		
Unidad	Talento Humano		
Objeto	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS DIFERENTES SEDES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA.		
Valor Inicial	(\$18.386.076,22)		
Valor Adición	N/A		
Valor Total	(\$18.386.076,22)		
Plazo de ejecución	Fecha de Inicio	Fecha Terminación	
20/12/2024	10/12/2024	20/12/2024	
Aplica Acta de inicio	SI	X	NO
Fecha de Acta de inicio	12/12/2024		

3. Información del Contratista

Nombre Representante legal	C.C	Razón social Contratista	NIT
Andrea Escobar Castro	43.159.082 de Medellín	IMPLESEG SAS	890.921.246

4. Información Presupuestal

No. Certificado de Disponibilidad Presupuestal SIIF	Fecha	Valor
28424	24-09-2024	\$30.000.000,00

No. Registro Presupuestal del Compromiso SIIF	Fecha	Valor
153624	16-12-2024	\$18.386.076,22

Nota 1: En caso de requerirse información presupuestal adicional, anexar cuadro detallado de las mismas.



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS

FORMATO INFORME DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Página 2 de 4

Código: CO-FR-0001

Vigente a partir del 12/09/24

Versión: 1

5. Actividades y/o Eventos Desarrollados por el contratista y supervisor o interventor. (Incluir información en materia ambiental y de seguridad y salud en el trabajo de acuerdo a lo establecido en el contrato y anexar soportes. Si aplica)

Requisitos legales ambientales y de SST aplicables:

El contratista entrego la documentación solicitada en materia ambiental y de seguridad y salud en el trabajo y se anexaron en el informe del mes de diciembre.

5.1 Actividades y/o Eventos Desarrollados por el Contratista

El contratista envió los siguientes correos:

- Correo sin número de fecha 13 de junio 2025, cuyo asunto es "FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual realiza el envío de unos documentos para el proceso de facturación.
- Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual realiza el envío de unos documentos para el proceso de facturación.
- Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual realiza el envío de unos documentos para el proceso de facturación.

5.2. Actividades Desarrolladas por el Supervisor o Interventor

Se enviaron lo siguientes correos:

- Correo sin número de fecha 13 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual se realizan unas observaciones a los documentos y a la factura y se solicita una documentación al contratista, lo cual se puede evidenciar en el documento anexo.
- Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual se realizan unas observaciones a los documentos y a la factura y se solicita una documentación al contratista. lo cual se puede evidenciar en el documento anexo.
- Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual se realizan unas observaciones a los documentos y a la factura y se solicita una documentación al contratista. lo cual se puede evidenciar en el documento anexo.
- Correo No. 1955 FORPO – TAHUM de fecha 29 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES", en el cual se realizan nuevamente unas observaciones a la factura. lo cual se puede evidenciar en el documento anexo.

5.3. Actividades a realizar en los contratos de Mantenimientos preventivos y correctivos.

No aplica

5.3.1 Especificar el tipo de Mantenimiento realizado:

Tipo de Mantenimiento	Marque con una X el mantenimiento correspondiente	Descripción de actividades Desarrolladas
Preventivo	-----	-----
Correctivo	-----	-----
Preventivo y Correctivo	-----	-----



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS
FORMATO INFORME DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Página 3 de 4
Código: CO-FR-0001
Vigente a partir del 12/09/24
Versión: 1

5.3.2. Incluir cotizaciones del mercado cuando se requiera elementos no contemplados inicialmente en el contrato y este lo permita, anexas la información de costos y usos finales.

No aplica

5.4 Manifestar la verificación y el cumplimiento total de las especificaciones técnicas de los bienes y servicios recibidos de acuerdo con el contrato en su totalidad.

El supervisor valido que el contratista cumpliera con el objeto contractual de la orden de compra y las especificaciones técnicas como se evidencia en el informe de supervisión del mes de diciembre.

5.5 Registro Fotográfico

El registro fotográfico se anexo en el informe de supervisión del mes de diciembre

6. Actividades de Control y Pagos

ENTREGAS REGISTRADAS					
Cantidad	Descripción	No. Factura	Valor	Fecha - recibo a satisfacción	Valor acta -recibo a satisfacción
-----	-----	-----	-----	-----	-----

Año	Mes de Pago	No. Factura pagada	Valor	Valor amortizado por concepto de anticipo	Porcentaje del anticipo (%)
----	-----	-----	\$ 0,00	\$ 0,00	%0,00
TOTAL			\$ 0,00	\$ 0,00	%0,00
SALDO			\$18.386.076,22	\$ 0,00	%0,00

7. Porcentajes de Ejecución

Concepto	Fecha	Porcentaje de ejecución
Porcentaje de ejecución física	30/06/2025	100%
Porcentaje de ejecución presupuestal	30/06/2025	0,0%

8. Aportes a la Seguridad Social y Parafiscales

Pagos de Aportes a la Seguridad Social y Parafiscales	Cumple	No cumple	Observaciones
Verificación cumplimiento Aportes parafiscales SENA, SALUD, EPS, ARL, Etc.	X		

9. Información Contrato Adición, Prórroga, Modificación, Suspensión, Reinicio y Aclaratoria

CLASE	No.	fecha	valor	Tiempo	Observaciones
Adición	-----	-----	-----	-----	-----
Prórroga	-----	-----	-----	-----	-----
Modificación	-----	-----	-----	-----	-----
Suspensión	-----	-----	-----	-----	-----
Reinicio	-----	-----	-----	-----	-----
Aclaratoria	-----	-----	-----	-----	-----
Otros	-----	-----	-----	-----	-----



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS

FORMATO INFORME DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Página 4 de 4

Código: CO-FR-0001

Vigente a partir del 12/09/24

Versión: 1

Nota 2: El supervisor del contrato deberá verificar la publicación de los documentos que hacen parte del proceso contractual en la Plataforma Electrónica SECOP II o la plataforma que haga sus veces.

10. Información de Pólizas

Aseguradora		No. Póliza	Fecha de expedición	Valor Total Asegurado
COMPANÍA MUNDIAL DE SEGUROS		M-100249773	2024-12-11	\$3.677.215,24
Amparo	%	Valor	Fecha Inicio	Fecha Terminación
Cumplimiento del Contrato	10	\$ 1.838.607,62	10/12/2024	20/06/2025
Calidad de los bienes	10	\$ 1.838.607,62	10/12/2024	20/06/2025

Nota 3: En caso de requerirse actualización de pólizas anexar cuadro detallado de las mismas.

11. Información Debido Proceso

Plazo de ejecución	-----
Motivo de presunto incumplimiento	-----
Fecha en que se informa a la entidad el presunto incumplimiento	-----
Fecha de citación inició de la actuación administrativa sancionatoria	-----
Avances de la novedad presentada por el presunto incumplimiento	-----
Estado a la fecha	-----

Nota 4: La información aquí suministrada es la reportada por el (los) supervisor (es) del contrato, por lo tanto, la veracidad, claridad y exactitud de esta, será única y exclusivamente responsabilidad del supervisor.

12. Observaciones del Supervisor

Como supervisor se ha estado en constante comunicación con el contratista, sin embargo, se está a la espera que el contratista adecue la factura de acuerdo con lo estipulado en la orden de compra, lo anterior teniendo en cuenta que la descripción de los diferentes ítems difiere de la orden de compra.

Anexos:

1. Correo sin número de fecha 13 de junio 2025, cuyo asunto es "FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
2. Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
3. Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
4. Correo sin número de fecha 13 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
5. Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
6. Correo sin número de fecha 19 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".
7. Correo No. 1955 FORPO – TAHUM de fecha 29 de junio 2025, cuyo asunto es "RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES".

Capitán OSCAR ARNOLDO MOROS SEPULVEDA

C.C. 1.090.417.003 de Cúcuta.

Coordinador Grupo Talento Humano

Supervisor Técnico y administrativo

RE: FACTURA IMPESEG EXTINTORES

Desde Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

Fecha Vie 13/06/2025 13:44

Para Edilson Romero <acuerdomarco@impeseg.com>

1 archivo adjunto (74 KB)

CO-FR-060 Formato información tributaria para descuentos de ley.xlsx

Buen día,

Respetuosamente me permito enviar las siguientes observaciones a la factura y documentos.

1. se deben entregar los siguientes documentos, de los cuales los que se encuentran en negrilla ya los hicieron llegar, faltando así los demas.

- **RUT no mayor a 30 días calendario.**
- **Certificación Bancaria**
- Fotocopia Cédula del revisor fiscal.
- Tarjeta profesional revisor fiscal.
- Certificación de la junta de contadores del revisor fiscal.
- **Certificación de pago de aportes parafiscales firmado por el revisor fiscal y de aportes**
- **Parafiscales (Actualizados).**
- Formato información tributaria para descuentos de ley diligenciado (se anexa formato)

2. Igualmente me permito solicitar los siguientes documentos

DESCRIPCIÓN
Certificación firmada por el representante legal y responsable del SG-SST en la cual indique el estado de cumplimiento del SG-SST y anexar evaluación de estándares mínimos expedida por la Administradora de Riesgos Laborales (ARL).
Planilla de seguridad social del personal a su cargo que ingresarán a las instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía
Certificación firmada por el representante legal y responsable del SG-SST en la cual indique que el personal a su cargo portará los elementos de protección personal (botas de seguridad, casco de seguridad, guantes y ropa de trabajo) y a su vez, dará estricto cumplimiento a las disposiciones en materia de seguridad y salud en el trabajo establecidas por la entidad.
Certificación firmada por el representante legal en la cual indique que dará cumplimiento a la normatividad ambiental y que hará buenas prácticas ambientales.

3. En la factura se deben realizar los siguientes cambios:

- Se debe ajustar el ítem 2 "MANGUERA EXTINTOR SOLKAFLAM- PQS (7) DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS" y agregar el ítem "REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD"

- Se debe tener en cuenta que la descripción de los elementos debe ser como se encuentra en la orden de compra, igualmente se debe discriminar el IVA por cada elemento.

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	IVA	Total
1	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	67,00	Unidad	21.017,43	267.551,88	1.408.167,81
2	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	79	Unidad	35.029,04	525.785,89	2.767.294,16
3	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	11	Unidad	52.543,58	109.816,08	577.979,38
4	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	23	Unidad	18.682,16	81.641,04	429.689,68
5	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	4	Unidad	256.879,69	195.228,56	1.027.518,76
6	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	45	Unidad	21.017,43	179.699,03	945.784,35
7	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	8	Unidad	158.448,06	240.841,05	1.267.584,48
8	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	7	Unidad	6.713,90	8.929,49	46.997,30
9	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS / UNIDAD	1	Unidad	6.713,90	1.275,64	6.713,90
10	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	5	Unidad	435.060,78	413.307,74	2.175.303,90
11	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	22	Unidad	22.704,01	94.902,76	499.488,22
12	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 10LB / UNIDAD	12	Unidad	32.311,05	73.669,19	387.732,60
13	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 20LB / UNIDAD	12	Unidad	35.067,97	79.954,97	420.815,64
14	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	4	Unidad	49.624,49	37.714,61	198.497,96
15	AVISO O SEÑALIZACION DEL EXTINTOR / UNIDAD	35	Unidad	3.405,60	22.647,24	119.196,00
16	APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTATIL / UNIDAD	49	Unidad	28.217,84	262.708,09	1.382.674,16
17	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7	Unidad	80.112,73	106.549,93	560.789,11
18	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	13	Unidad	52.997,65	130.904,20	688.969,45
19	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	1	Unidad	71.485,21	13.582,19	71.485,21
20	Servicio de distribución Region Resto del país	1	Unidad	556.684,56	0,00	556.684,56
21	IVA	1	Unidad	2.846.709,59	2.846.709,59	2.846.709,59
				Total		18.386.076,22

Cordialmente,



Capitán
Oscar Arnoldo Moros Sepulveda
 Coordinador Grupo Talento Humano
 oscar.moros@forpo.gov.co
 Teléfono: 3009126596 Ext. 301
 Carrera 66a # 43 – 18 – Bogotá D.C.
 www.forpo.gov.co

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>
Fecha Jue 19/06/2025 12:31
Para Alejandra Ocampo <asesorlicitaciones@impleseg.com>; Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

Buen día,

Respetuosamente me permito enviar las siguientes observaciones a la factura y documentos.

1. Se deben entregar los siguientes documentos, que hacen falta.

- Fotocopia Cédula del revisor fiscal.
- Tarjeta profesional revisor fiscal.
- Certificación de la junta de contadores del revisor fiscal.

2. Igualmente me permito solicitar los siguientes documentos que hacen parte de las especificaciones de SST.

DESCRIPCIÓN
Planilla de seguridad social del personal a su cargo que ingresarán a las instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía

3. En la factura se deben realizar los siguientes cambios:

- Se debe ajustar el ítem 2 **"MANGUERA EXTINTOR SOLKAFLAM- PQS (T) DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS"** y agregar el ítem **"REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD"**
- Se debe tener en cuenta que la descripción de los elementos debe ser como se encuentra en la orden de compra, igualmente se debe discriminar el IVA por cada elemento.

Ítem	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	IVA	Total
1	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	67,00	Unidad	21.017,43	267.551,88	1.408.167,81
2	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO	79	Unidad	35.029,04	525.785,89	2.767.294,16

	CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD					
3	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	11	Unidad	52.543,58	109.816,08	577.979,38
4	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	23	Unidad	18.682,16	81.641,04	429.689,68
5	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	4	Unidad	256.879,69	195.228,56	1.027.518,76
6	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	45	Unidad	21.017,43	179.699,03	945.784,35
7	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	8	Unidad	158.448,06	240.841,05	1.267.584,48
8	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	7	Unidad	6.713,90	8.929,49	46.997,30
9	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS / UNIDAD	1	Unidad	6.713,90	1.275,64	6.713,90
10	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	5	Unidad	435.060,78	413.307,74	2.175.303,90
11	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	22	Unidad	22.704,01	94.902,76	499.488,22
12	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 10LB / UNIDAD	12	Unidad	32.311,05	73.669,19	387.732,60

Cordialmente,



FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA

Capitán
Oscar Arnoldo Moros Sepulveda
 Coordinador Grupo Talento Humano
oscar.moros@forpo.gov.co
 Teléfono: 3009126596 Ext. 301
 Carrera 66a # 43 – 18 – Bogotá D.C.
www.forpo.gov.co

13	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 20LB / UNIDAD	12	Unidad	35.067,97	79.954,97	420.815,64
14	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	4	Unidad	49.624,49	37.714,61	198.497,96
15	AVISO O SEÑALIZACION DEL EXTINTOR / UNIDAD	35	Unidad	3.405,60	22.647,24	119.196,00
16	APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTATIL / UNIDAD	49	Unidad	28.217,84	262.708,09	1.382.674,16
17	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7	Unidad	80.112,73	106.549,93	560.789,11
18	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	13	Unidad	52.997,65	130.904,20	688.969,45
19	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	1	Unidad	71.485,21	13.582,19	71.485,21
20	Servicio de distribución Región Resto del país	1	Unidad	556.684,56	0,00	556.684,56
21	IVA	1	Unidad	2.846.709,59	2.846.709,59	2.846.709,59
				Total		18.386.076,22



Outlook

RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

Fecha Jue 19/06/2025 12:53

Para Alejandra Ocampo <asesorlicitaciones@impleseg.com>; Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

Buen día,

Respetuosamente me permito enviar las siguientes observaciones a la factura y documentos.

1. Se deben entregar los siguientes documentos, que falta y hacen parte de las especificaciones de SST.

DESCRIPCIÓN
Planilla de seguridad social del personal a su cargo que ingresarán a las instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía

2. En la factura se deben realizar los siguientes cambios:

- Se debe ajustar el ítem 2 "MANGUERA EXTINTOR SOLKAFLAM- PQS (T) DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS" y agregar el ítem "REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD"
- Se debe tener en cuenta que la descripción de los elementos debe ser como se encuentra en la orden de compra, igualmente se debe discriminar el IVA por cada elemento.

Ítem	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	IVA	Total
1	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	67,00	Unidad	21.017,43	267.551,88	1.408.167,81
2	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	79	Unidad	35.029,04	525.785,89	2.767.294,16

3	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	11	Unidad	52.543,58	109.816,08	577.979,38
4	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	23	Unidad	18.682,16	81.641,04	429.689,68
5	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	4	Unidad	256.879,69	195.228,56	1.027.518,76
6	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	45	Unidad	21.017,43	179.699,03	945.784,35
7	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	8	Unidad	158.448,06	240.841,05	1.267.584,48
8	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	7	Unidad	6.713,90	8.929,49	46.997,30
9	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS / UNIDAD	1	Unidad	6.713,90	1.275,64	6.713,90
10	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	5	Unidad	435.060,78	413.307,74	2.175.303,90
11	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	22	Unidad	22.704,01	94.902,76	499.488,22
12	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 10LB / UNIDAD	12	Unidad	32.311,05	73.669,19	387.732,60
13	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA	12	Unidad	35.067,97	79.954,97	420.815,64

Cordialmente,



FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA

Capitán
Oscar Arnaldo Moros Sepulveda
Coordinador Grupo Talento Humano
oscar.moros@forpo.gov.co
Teléfono: 3009126596 Ext. 301
Carrera 66a # 43 – 18 – Bogotá D.C.
www.forpo.gov.co

	EXTINTOR 20LB / UNIDAD						
14	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	4	Unidad	49.624,49	37.714,61	198.497,96	
15	AVISO O SEÑALIZACION DEL EXTINTOR / UNIDAD	35	Unidad	3.405,60	22.647,24	119.196,00	
16	APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTATIL / UNIDAD	49	Unidad	28.217,84	262.708,09	1.382.674,16	
17	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7	Unidad	80.112,73	106.549,93	560.789,11	
18	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	13	Unidad	52.997,65	130.904,20	688.969,45	
19	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	1	Unidad	71.485,21	13.582,19	71.485,21	
20	Servicio de distribución Región Resto del país	1	Unidad	556.684,56	0,00	556.684,56	
21	IVA	1	Unidad	2.846.709,59	2.846.709,59	2.846.709,59	
				Total		18.386.076,22	



Outlook

FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

Fecha Vie 13/06/2025 10:55

Para Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

17 archivos adjuntos (4 MB)

Antecedentes disciplinarios-Procuraduría_CC+NIT.pdf; Antecedentes disciplinarios-Procuraduría_NIT.pdf; REDAM (1).pdf; CFM 3380 FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA (1).pdf; Antecedentes judiciales.pdf; CERTIFICACIÓN BANCARIA (1).pdf; CAMARA COMERCIO JUNIO.pdf; RNMC_NIT.pdf; Certificado parafiscales IMPLESEG_Junio.pdf; RUT IMPLESEG JUNIO.pdf; JCC EDER FRANCISCO MONTES-2025.pdf; RESOLUCION FACTURACION electronica impleseg OEF 18764030955459 VIGENTE (1).pdf; ComprobanteDePago GENERAL.7970586061.pdf; Certificado parafiscales_Mayo (1).pdf; T. Profesional Eder F. Montes REVISOR FISCAL (5).pdf; RIT 2025.pdf; PO-138820_v1_20241210 (2).pdf;

Buenos días,

Adjunto factura y documentos

--

Cordialmente,

Edilson Romero Valderrama.
Acuerdo Marco

Calle 33 #44A - 09 | Medellín - Antioquia
acuerdomarco@impleseg.com
Tel: +57 (604) 5605890 (604) 590 68 51 | Celular: +57 3118442323
www.impleseg.com

--	--	--	--	--



Outlook

Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Alejandra Ocampo <asesorlicitaciones@impleseg.com>

Fecha Jue 19/06/2025 12:38

Para Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

CC Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

 4 archivos adjuntos (705 KB)

ComprobanteDePago.7973702704.pdf; JCC EDER FRANCISCO MONTES-2025.pdf; Cedula Eder F. Montes.pdf; T. Profesional Eder F. Montes REVISOR FISCAL.pdf;

Buenas tardes.

Envío la documentación solicitada. La corrección en la factura será realizada por @Edilson Romero.

Quedamos atentos a sus comentarios.



Outlook

Re: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Alejandra Ocampo <asesorificitaciones@impleseg.com>

Fecha Jue 19/06/2025 10:23

Para Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

CC Edison Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

📎 6 archivos adjuntos (1 MB)

Certificado estándares mínimos ARL 2025.pdf; CERTIFICADO CUMPLIMIENTO EPP.pdf; Certificado SST (3).pdf; CERTIFICADO CUMPLIMIENTO AMBIENTAL.pdf; CO-FR-060 Formato información tributaria para descuentos de ley.pdf; ComprobanteDePago.7973702704.pdf;

Cordial saludo.

En atención a su solicitud, en adjunto compartimos la documentación solicitada que se encontraba pendiente de entrega.

Estandremos atentos a cualquier observación o solicitud adicional.

Saludos.

El mié, 18 jun 2025 a las 8:36, Edison Romero (<acuerdomarco@impleseg.com>) escribió:

Buenos días Alejandra,

Reenvío correo de los documentos solicitados para facturación

--

Cordialmente,

Edilson Romero Valderrama.
Acuerdo Marco



Calle 33 #44A - 09 | Medellín - Antioquia
acuerdomarco@impleseg.com
Tel: +57 (604) 5605890 (604) 590 68 51 | Celular: +57 3118442323
www.impleseg.com



RE: FONDO ROTATORIO FACTURA IMPLESEG EXTINTORES

Desde Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>
Fecha Dom 29/06/2025 14:01
Para Alejandra Ocampo <asesoritaciones@impleseg.com>; Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>

CORREO No. 1955 FORPO - TAHUM

Buen día,

Respetuosamente me permito solicitar se adecue la factura de acuerdo a lo que se encuentra estipulado en la orden de compra, lo anterior se requiere de manera urgente para realizar los respectivos trámites de facturación, de acuerdo con lo solicitado en correo de fecha 19 de junio de 2025.

En la factura se deben realizar los siguientes cambios, de acuerdo con lo verificado con el responsable de facturación.

- Se debe ajustar el ítem 2 "MANGUERA EXTINTOR SOLKAFILAM- PQS (T) DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS" y agregar el ítem "REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD"
- Se debe tener en cuenta que la descripción de los elementos debe ser como se encuentra en la orden de compra, ya que la siguiente tabla es de acuerdo a lo que se encuentra en Colombia compra eficiente, lo cual se puede verificar en el link - <https://operaciones.colombiacompra.gov.co/ tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/138820>

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	11.00	Unidad	21.017,43	231.191,73
2	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	55.00	Unidad	21.017,43	1.155.958,65
3	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	1.00	Unidad	21.017,43	21.017,43
4	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	8.00	Unidad	35.029,04	280.232,32
5	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	42.00	Unidad	35.029,04	1.471.219,68
6	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	29.00	Unidad	35.029,04	1.015.842,16
7	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	1.00	Unidad	52.543,58	52.543,58
8	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	4.00	Unidad	52.543,58	210.174,32
9	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	6.00	Unidad	52.543,58	315.261,48
10	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	23.00	Unidad	18.682,16	429.689,68

11	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	1.00	Unidad	256.879,69	256.879,69
12	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	3.00	Unidad	256.879,69	770.639,07
13	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	1.00	Unidad	21.017,43	21.017,43
14	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	43.00	Unidad	21.017,43	903.749,49
15	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	1.00	Unidad	21.017,43	21.017,43
16	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	7.00	Unidad	158.448,06	1.109.136,42
17	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	1.00	Unidad	158.448,06	158.448,06
18	REPOSICIÓN DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	2.00	Unidad	6.713,90	13.427,80
19	REPOSICIÓN DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	5.00	Unidad	6.713,90	33.569,50
20	REPOSICIÓN DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS / UNIDAD	1.00	Unidad	6.713,90	6.713,90
21	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	3.00	Unidad	435.060,78	1.305.182,34
22	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	2.00	Unidad	435.060,78	870.121,56
23	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	22.00	Unidad	22.704,01	499.488,22
24	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 10LB / UNIDAD	12.00	Unidad	32.311,05	387.732,60
25	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 20LB / UNIDAD	12.00	Unidad	35.067,97	420.815,64
26	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	4.00	Unidad	49.624,49	198.497,96
27	AVISO O SEÑALIZACIÓN DEL EXTINTOR / UNIDAD	20.00	Unidad	3.405,60	68.112,00
28	APLICACIÓN DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTÁTIL / UNIDAD	48.00	Unidad	28.217,84	1.354.456,32
29	AVISO O SEÑALIZACIÓN DEL EXTINTOR / UNIDAD	15.00	Unidad	3.405,60	51.084,00
30	APLICACIÓN DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTÁTIL / UNIDAD	1.00	Unidad	28.217,84	28.217,84
31	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7.00	Unidad	80.112,73	560.789,11
32	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	13.00	Unidad	52.997,65	688.969,45
33	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	1.00	Unidad	71.485,21	71.485,21
34	Servicio de distribución Region Resto del país	1.00	Unidad	556.684,56	556.684,56
35	IVA	1.00	Unidad	2.846.709,59	2.846.709,59
			Total		18.386.076,22

Cabe resaltar que teniendo en cuenta que hay ítems similares y una vez verificado con el area de facturación y el area contable del FORPO, se pueden unir dichos ítems de la siguiente manera.

Ítem	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	67.00	Unidad	21.017,43	1.408.167,81
2	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	79	Unidad	35.029,04	2.767.294,16

3	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 30 LIBRAS / UNIDAD	11	Unidad	52.543,58	577.979,38
4	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	23	Unidad	18.682,16	429.689,68
5	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	4	Unidad	256.879,69	1.027.518,76
6	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	45	Unidad	21.017,43	945.784,35
7	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD	8	Unidad	158.448,06	1.267.584,48
8	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS / UNIDAD	7	Unidad	6.713,90	46.997,30
9	REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS / UNIDAD	1	Unidad	6.713,90	6.713,90
10	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES / UNIDAD	5	Unidad	435.060,78	2.175.303,90
11	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES / UNIDAD	22	Unidad	22.704,01	499.488,22
12	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 10LB / UNIDAD	12	Unidad	32.311,05	387.732,60
13	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 20LB / UNIDAD	12	Unidad	35.067,97	420.815,64
14	SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	4	Unidad	49.624,49	198.497,96
15	AVISO O SEÑALIZACION DEL EXTINTOR / UNIDAD	35	Unidad	3.405,60	119.196,00
16	APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTÁTIL / UNIDAD	49	Unidad	28.217,84	1.382.674,16
17	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	7	Unidad	80.112,73	560.789,11
18	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	13	Unidad	52.997,65	688.969,45
19	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	1	Unidad	71.485,21	71.485,21
20	Servicio de distribución Región Resto del país	1	Unidad	556.684,56	556.684,56
21	IVA				2.846.709,59
				Total	18.386.076,22

Cordialmente,



Capitán
Oscar Arnoldo Moros Sepulveda
 Coordinador Grupo Talento Humano
oscar.moros@forpo.gov.co
 Teléfono: 3009126596 Ext. 301
 Carrera 66a # 43 – 18 – Bogotá D.C.
www.forpo.gov.co

